
Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018 141ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600141

EXTRATO DE CONTRATO

a) Processo: 019.702/2017-5; b) Espécie: CT nº 2/2018, firmado em
26/3/2018, entre a Secretaria de Controle Externo no Estado de Santa
Catarina - Secx-SC e a empresa Brahman Engenharia Ltda CNPJ:
09.133.938/0001-54; c) Objeto: Prestação de serviços de engenharia
para a reforma do edifício sede da Secretaria de Controle Externo no
Estado de Santa Catarina; d) Fundamento Legal: Leis nº 10.520/2002
e nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 11/2018; e) Vigência:
26/3/2018 a 25/9/2019; f) Valor: R$ 476.373,00; g) NE nº
2018NE000033 e nº 2018NE000034 de 26/03/2018; h) Signatários:
pelo Contratante, Carlos Roberto Caixeta e, pela Contratada Andreia
Margarida Uberna.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
PAT R I M Ô N I O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Processo: TC-027.367/2017-7; b)Espécie: 3º TA ao CT nº 01/2015-
Secex/AL, firmado em 28/03/2018, entre a SECEX-AL e a empresa
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A; c)Objeto: prorrogação de
01/04/2018 até 31/03/2019 ou até conclusão de novo procedimento
licitatório o que ocorrer primeiro; d)Fundamento Legal: art. 57, inciso
II, da Lei n° 8.666/93; e)Valor: R$ 5.769,00; f)NE: 2018NE000030;
g)Signatários: pelo Contratante, Elieser Cavalcante da Silva, e, pelos
Contratados, Marcelo da Silva Junior e Yslla Rafaele Fideles Bezerra
.

Defensoria Pública da União

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 290002

Número do Contrato: 90/2017. Nº Processo: 08038010479201642.
PREGÃO SISPP Nº 75/2017. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado :
PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES
LTDA. Objeto: Serviços de Copeiragem na DPU em São Luíz/MA.
Prorrogar o prazo de vig~encia do contrato por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/07/2018 a
02/07/2019. Valor Total: R$57.999,84. Fonte: 100000000 -
2018NE800740. Data de Assinatura: 03/04/2018.

(SICON - 05/04/2018) 290002-00001-2018NE802705

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 290002

Nº Processo: 08038009371201798 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais
de Expediente, por meio de Registro de Preço, com entrega parcelada,
para suprir o estoque da Divisão de Almoxarifado, em seu atendimento
a Defensoria Pública da União em âmbito nacional, conforme
quantitativo, condições e especificações no Edital, Termo de
Referência e Anexos. Total de Itens Licitados: 00068. Edital:
06/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Setor
de Artarquias Norte, Quadra 5, Lote C, Torre c Asa Norte - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/290002-05-16-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Tel.: (61) 3318-
4363 / 0222 - E-MAIL: cgpl@dpu.def.br

MARCILIO RODRIGUES PENHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2018) 290002-00001-2018NE802705

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 10/2018,
que trata da contratação dos serviços manutenção preventiva e corretiva
em ar codicionado para atender a DPU em Uberlândia/MG, cujo objeto
fora adjudicado e homologado à empresa: HD SERV DE ENGENH E
REFRIG LTDA-ME, CNPJ: 24.492.017/0001-71, visto ter atendido a
todos os requisitos do Edital supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 05/04/2018) 290002-00001-2018NE802705

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 11/2018, que trata
da contratação dos serviços de locação de veículos com motorista para ateder as
unidade da DPU em Belo Horizonte/MG, Juiz de Fora/MG e Vitória/ES, cujo
objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades competentes às
empresas: MINAS TURISMO E SERV EIRELI,CNPJ:97.456.065/0001-88
(GRUPO 01); RM TRANSP E LOC DE VEI,CNPJ:07.779.169/0001-30
(GRUPO 02) e CN LOGÍSTICA LTDA (GRUPO 03),CNPJ: 16.458.316/0001-
61, visto ter atendido a todos os requisitos do Edital supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 05/04/2018) 290002-00001-2018NE802705

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE COMPROMISSO Nº 22/2017

Espécie: Termo de Compromisso de Confissão e Parcelamento de
Dívida, que entre si celebram a Defensoria Pública da União-DPU,
CNPJ: nº 00.375.114/0001-16 e a Empresa Pedro Reginaldo de
Albernaz Faria e Fagundes LTDA, CNPJ: nº 10.439.655/0001-14.
Processo: nº 08136.000047/2017-04.
Objeto: Através do presente, reconhece expressamente o
COMPROMISSÁRIO que possui uma dívida, oriunda de processo de
inadimplência, conforme SEI nº 08038.006343/2017-19 a ser paga a
COMPROMITENTE consubstanciada no montante nominal de R$
145.336,06 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e seis
reais e seis centavos), e se quitará este valor conforme as condições
previstas neste Termo de Compromisso de Pagamento e Confissão de
Dívida. Valor: R$ 145.336,06 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos
e trinta e seis reais e seis centavos)Data da Assinatura: Brasília/DF 27
de novembro de 2017. Assinatura: Pedro Reginaldo de Albernaz Faria
- Representante da empresa e Liana Lidiane Pacheco Dani -
Secretária-Geral Executiva pela DPU.

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato CT2018/0030. Processo: 200. 013026/2017-18.
Celebrado com a empresa INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS,
SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 06.984.836/0001-54.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2018. Objeto: Prestação de
serviços de upgrade de 220 licenças tipo Document Call para
Licenças tipo Named Read Only e de suporte técnico Qlik Suport
com updates e upgrades para as novas licenças e para toda plataforma
Qlikview do Senado Federal pelo período de 12(doze) meses
consecutivos. Valor Global: R$ 766.554,00. Programa de Trabalho:
01031055140615664. Natureza de Despesas: 339040 e 449040. Notas
de Empenho nºs 2018NE800421 e 2018NE000748, emitidas em
20/03/2018. Vigência: início: 05/04/2018 - final: Até a data do Termo
de Recebimento Definitivo. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Vagner Luís de Aveiro.

Espécie: Contrato CT2018/0031. Processo: 200. 004874/2018-17.
Celebrado com a empresa INTELBRÁS S.A INDÚSTRIA DE
TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA BRASILEIRA. CNPJ:
82.901.000/0001-27. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2017
(contrato decorrente da Ata de Registro de Preços nº 039/2017).
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
aparelhos telefônicos digitais, aparelhos telefônicos VoIP, aparelhos
telefônicos analógicos sem fios, cordões espirais e fones de cabeça,
durante 12(doze) meses consecutivos. Valor Global: R$26.000,00.
Programa de Trabalho: 01031055140615664. Natureza da Despesa:
449052. Nota de Empenho nº 2018NE800398, emitida em
15/03/2018. Vigência: início: 05/04/2018 - final: 04/04/2018.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
Contratada: Amilcar José Scheeffer.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato CT2015/065, celebrado com a
empresa PLANSUL - PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 78.533.312/0001-58. Processo: 200.028489/2017-84. Data da
Assinatura: 05/04/2018. Objeto: Fica prorrogado de 01/07/2018 a
30/06/2019. Programa de Trabalho: 01031055140615664. Natureza
de Despesa: 339037. Nota de Empenho nºs 2018NE000731, emitida
em 20/03/2018. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: José Geraldo Gonçalves.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2018 - UASG 040001

Nº Processo: 011439/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
bibliográficos, não periódicos, editados no mercado nacional,
constituídos de livros, mapas, audiovisuais, folhetos, teses e outros
documentos em formato impresso, disponíveis em editoras ou
livrarias Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/04/2018 de 09h00
às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 1 - 0 5 - 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2018 às

14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2018) 040001-00001-2018NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
24/2018 - Aquisição de vacinas contra o vírus influenza - declarou
vencedora do certame a empresa Clínica de Vacinas Santa Clara
Ltda.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 05/04/2018) 040001-00001-2018NE000001

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Contrato de Credenciamento n. 2/2018 celebrado entre o STF e a M
& T CENTRO ODONTOLÓGICO DE PREVENÇÃO E ESTÉTICA
LTDA - ME, CNPJ 08.344.971/0001-60 (Processo 10398/2017).
Objeto: Prestação de serviços de atendimento odontológico aos
beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 4/4/2018; Assinam: Pelo Contratante, Sr.
Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela
Contratada, Renata Maluf Dib Valério - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 20/2016, celebrado entre o STF e a
SHOWCASE DTV SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA - EPP.
(Processo Eletrônico n. 000010/2016). Objeto: prorrogar a vigência
do Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
05/04/2018. Vigência: a partir de 05/04/2018. Assinam: Pelo STF,
Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada, Marco
Antonio Junqueira Franco de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 26/2016, celebrado entre o STF e a
BETRON TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA. (Processo
Eletrônico n. 000130/2016). Objeto: prorrogar a vigência do
Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
04/04/2018. Vigência: a partir de 04/04/2018. Assinam: Pelo STF,
Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada, Luiz Alfonso
Fregulia.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato 35/2014, celebrado entre o STF e a
HM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES IMOBILIÁRIAS
LTDA. (Processo Eletrônico n. 001631/2016). Objeto: prorrogar a
vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura: 05/04/2018. Vigência: a partir de 05/04/2018. Assinam:
Pelo STF, Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral; pela Contratada,
José Joca Martins Neto.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 070001

Nº Processo: 60338 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de jornais e revistas (item 1) e senhas de acesso on-
line aos periódicos (item 2), pelo período de 12 (doze) meses,
conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo
de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 09/04/2018 de 08h00 às 11h59 e de 12h00 às 17h59.
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 7 0 0 0 1 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/04/2018) 070001-00001-2018NE000054

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo




